Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de outubro de 2023 Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B56A462F963F222FA2AD403EBCC268F8

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL Nº 004/2023.

• PORTARIA Nº 94/2023 - Estabelece ponto facultativo no dia 13 de outubro de 2023, e dá outras providências.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 039-2023.

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 041-2023

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 041-2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B56A462F963F222FA2AD403EBCC268F8

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44F472346BAF69E368B0E073442C70F6

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44F472346BAF69E368B0E073442C70F6

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

PORTARIA Nº 94 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

Estabelece ponto facultativo no dia 13 de outubro de

2023, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe

confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º Fica estabelecido na prefeitura municipal como ponto facultativo o dia 13 de outubro

de 2023, ressalvados os serviços e as atividades consideradas de natureza essencial,

especialmente na área da Saúde, Educação, Limpeza Urbana e da Segurança Pública.

Parágrafo Único – Fica excepcionalmente excluído do ponto facultativo deliberado por

esta Portaria, todas as atividades e demais atos inerentes ao Setor de Licitações e

Contratos desse município, tais como: prazos para recurso, prazo para apresentação de

proposta, prazo para realização de atos determinados pela CPL, e quaisquer outros,

funcionando o referido setor em expediente convencional.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 10 de

outubro de 2023.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2CD9E83982972F64580D57AE1F81E5A

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 039/2023

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DO
PARECERES DO CONTROLE INTERNO, DA PROCURADORIA JURÍDICA E DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, PREENCHIDOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES
PERTINENTES AO PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0143/2023 FORAM
ALCANÇADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 25, INCISO I, DA LEI DE LICITAÇÕES, RATIFICOU O
PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2023, DETERMINANDO A
CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM FAVOR DE HGV – HUGO
GURGEL VEÍCULOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 24.355.745/0001-31, PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DA CAÇAMBA PAC 2, MODELO VW/20280 6X4,
CHASSI 95365826XDR343357, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES.
UAUÁ/BA, 10 DE OUTUBRO DE 2023. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA - PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

737922C4F17354409139FC294E8683B3

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0130/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2023

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho
de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público para
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP,
autuada sob o nº 041/2023, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada em serviços de hospedagem, incluindo as três refeições diárias, par a
estada dos pacientes uauaenses em Tratamento Fora do Domicílio (TFD) na capital baiana, sendo a empresa:
POUSADA DA PIEDADE LTDA, inscrita no CNPJ: 11.296.330/0001-92, vencedora do itens 01,
totalizando o valor de R$ 283.800,00 (duzentos e oitenta e três mil e oitocentos reais). Uauá/BA, 26/09/2023.
Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA16A6F5938EA1B09AB19D6D068E3F77

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2023

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0130/2023 na modalidade Pregão Eletrônico SRP
041/2023, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019 cujo objeto é registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada em serviços de hospedagem, incluindo as três refeições
diárias, par a estada dos pacientes uauaenses em Tratamento Fora do Domicílio (TFD) na capital baiana, em
favor da empresa POUSADA DA PIEDADE LTDA, inscrita no CNPJ: 11.296.330/0001-92, vencedora do
item 01. Uauá/BA, 28 de setembro de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B56A462F963F222FA2AD403EBCC268F8

		2023-10-10T16:53:21-0300